
UCHWAŁA NR 32/V/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 27 lutego 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 roku poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6k, 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.), Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale nr 233/XXXI/12 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 18 grudnia 2012 roku               
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 13 lutego 2013 roku, poz.1034) zmienionej uchwałą nr 376/XLIX/14 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 27 czerwca 2014 roku (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 1 lipca 
2014 roku, poz. 2952), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w § 1 w wysokości:

1) 29,30 zł – miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, w przypadku zbierania
i odbierania odpadów w sposób nieselektywny,

2) 18,50 zł – miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane
i odbierane w sposób selektywny.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się stawkę za pojemnik z odpadami komunalnymi powstałymi na nieruchomości:

1) O pojemności 110 i 120l. w wysokości – 57,60 zł

2) O pojemności 240 l. – w wysokości - 117,00 zł

3) O pojemności 1100 l. – w wysokości – 567,00 zł

4) O pojemności KP7 (7 000 l.) – wysokości - 2 700,00 zł”;

3) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Jeżeli odpady powstałe na nieruchomości są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala 
się stawkę za pojemnik:

1) O pojemności  110 i 120 l. – w wysokości - 30,00zł

2) O pojemności 240 l. – w wysokości - 60,00 zł

3) O pojemności 1100 l. – w wysokości - 300,00zł

4) O pojemności KP7 (7 000 l.) – wysokości - 1 440,00 zł”.

§ 5. 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz 
na stronie internetowej Gminy Nowa Ruda.

Id: F477D206-D92B-4A16-8302-DA182E169E7A. Podpisany Strona 1



§ 7. 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka

Id: F477D206-D92B-4A16-8302-DA182E169E7A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018r. poz. 1454), który stanowi, że rada gminy w drodze
uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z pośród
metod określonych w art. 6j ust.1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty.

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę:

1) Liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Nowa Ruda;

2) Ilość wytwarzanych na terenie Gminy Nowa Ruda odpadów komunalnych;

3) Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia
i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego
systemu, edukacji ekologicznej/ w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi

Po analizie kosztowej funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wynika, że
koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Nowa Ruda
w 2019 roku wzrosną o 25%. W związku z powyższym proponuje się niniejszą uchwałą zmianę stawek jak
niżej:

Dotychczasową stawkę w wysokości 14,50 zł dla selektywnego zbierania i odbierania odpadów
komunalnych zmienia się stawkę na 18,50 zł. Proponowana stawka nie przekracza progu określonego
w art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy cytowanej w nagłówku (obecnie stawka ta nie może być wyższa niż
31,96 zł)

Dotychczasową stawkę w wysokości 17,50 zł dla nieselektywnego zbierania i odbierania odpadów
komunalnych zmienia się na stawkę 29,30 zł. Proponowana stawka nie przekracza progu określonego
w art. 6k ust.3 ustawy cytowanej w nagłówku (obecnie nie może być wyższa niż 63,96 zł).

Stawkę przy zbiórce odpadów komunalnych w sposób nieselektywny ustalono na poziomie około
158%. stawki określonej przy zbieraniu w sposób selektywny, dążąc do stworzenia bodźca
ekonomicznego, który wysokością zobliguje właścicieli do selektywnej zbiórki odpadów.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodnicząca Rady

Bożena Sołek - Muzyka 

Id: F477D206-D92B-4A16-8302-DA182E169E7A. Podpisany Strona 1




